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Circular Aclaratoria N° 1

De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 7, de la Parte I. Sección I. Instrucciones a los Oferentes del pliego de bases y condiciones que 
fuera publicado, el Comprador comunica la siguiente Circular Aclaratoria Nro. 1, dando respuesta a las consultas recibidas por parte de los 
posibles oferentes:

Consulta N°1: ¿Es aceptable por el beneficiario final del producto (PNA), una solución integral en la cual los switches de conectividad 
externa no sean CISCO?

Respuesta N°1: Se busca contratar una solución integral, la cual requiere la compatibilidad de los switches (indistintamente de la marca que 
se trate) con los equipos ORACLE, con el fin de garantizar que el equipamiento cumpla correctamente con las especificaciones técnicas de 
compatibilidad, manteniendo las prestaciones definidas en los estándares de calidad.

Consulta N°2: ¿El beneficiario final puede contemplar la posibilidad de separar los productos ORACLE en un lote y los productos CISCO en 
otro?

Respuesta N°2: Se requiere que los productos Oracle y los switches a utilizarse (indistintamente de la marca que se trate), se incluyan en un 
único lote, con el propósito de poder encaminar todos los requerimientos de trabajo y derivados en un único proveedor, promoviendo un 
eficiente canal de comunicación que garantice un óptimo y eficiente proceso de instalación y mantenimiento posterior.

Consulta N°3: ¿Es aceptable por el beneficiario final el reemplazo de los requisitos de certificación CISCO por certificaciones equivalentes.



Respuesta N°3: De conformidad con lo mencionado en la respuesta N°1, se requiere una solución integral que garantice el óptimo 
funcionamiento y conectividad entre los productos ORACLE y los switches (independientemente de la marca que se trate), por lo que se 
aceptan certificaciones equivalentes.
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